



Handläggare: Anica Hjulström
Telefon: 508 03 433

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Vidaredelegering av beslutanderätt gällande gemensam upphandling av sommargårds- verk-samhet 2011-2012

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektör Maria Häggblom rätt att vidaredelegera rätten att för nämndens räkning genomföra upphandling av sommargårdsverksamhet för åren 2011-2012 med möjlighet till förlängning med et plus ett år, innebärande godkännande av förfrågningsunderlag, annonsering, utvärdering av anbud, beslut om tilldelning av kontrakt samt undertecknande av avtal till serviceförvaltningens chef.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering av paragrafen.

Maria Häggblom
stadsdelsdirektör

Christina Heglert
avdelningschef

Sammanfattning

Serviceförvaltningens verksamhetsområde för upphandling inbjuder samtliga stadsdelsnämnder att delta i gemensam upphandling av sommargårdsverksamhet för 2011-2012 med möjlighet till förlängning med et plus ett år.

En förutsättning för deltagande är att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektör Maria Häggblom rätt att vidaredelegera rätten att för nämndens räkning genomföra upphandling av sommargårdsverksamhet, innebärande godkännande av förfrågningsunderlag, annonsering, utvärdering av anbud, beslut om tilldelning av kontrakt samt undertecknande av avtal till serviceförvaltningens chef.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom administrativa staben.

Bakgrund

Befintliga ramavtal har förlängts och gäller under 2010.

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa valfrihetssystem inom sommargårdsverksamheten. Stadsledningskontoret har konstaterat att det redan råder valfrihet inom kolloverksamheten då ansökan kan göras om plats på valfri sommargård under valfri period. Enligt det nuvarande avtalet erbjuder sommargårdsarrangörerna plats utifrån kriterierna:

- Homogena grupper utifrån ålder
- Jämn fördelning av platserna mellan stadsdelarna
- Möjlighet att komma tillbaka till samma sommargård
- Möjlighet att komma till samma sommargård som syskon och/eller vänner

Upphandling enligt lagen om valfrihet (LOV) är inte möjlig eftersom den endast är tillämplig på tjänster inom hälsovård och socialtjänster. Barn- och ungdomsomsorg är undantagen i LOV.

Det är inte önskvärt att genomföra upphandlingen som en ramavtalsupphandling eftersom lagens bestämmelser om att avrop ska ske utifrån rangordnade avtal kraftigt skulle begränsa möjligheten till valfrihet för dem som ansöker om plats.

Stadsledningskontoret föreslår att sommargårdarna upphandlas som tjänstekoncessioner vilket innebär att alla leverantörer som uppfyller de krav som staden ställer antas. Vidare föreslår stadsledningskontoret att upphandlingen görs till ett fast pris i två nivåer utifrån barnens ålder. Stadsledningskontoret svarar för att ta fram priserna.

Förutsättningar

För deltagande i upphandlingen krävs en av stadsdelsdirektören i Spånga-Tensta vidaredelegeringar beslutanderätt till förvaltningschefen vid serviceförvaltningen. Vidaredelegeringen ska avse rätt att, för Spånga-Tensta stadsdelsnämnds räkning, besluta om godkännande av förfrågningsunderlag, annonsering av upphandlingen, utvärdering av de anbud som inkommer, tilldelning av kontrakt och undertecknande av avtalen.

Organisation

Serviceförvaltningen, verksamhetsområde upphandling, svarar för genomförandet av upphandlingen på uppdrag av medverkande nämnder. Respektive nämnd förutsätts utse en kontaktperson med lämplig kompetens som vid behov kan svara på frågor om den egna verksamhetens önskemål och behov inom området för upphandlingen.



Stadsdelsnämnderna kommer som tidigare att ha ansvaret för handläggning av ansökningar från den egna stadsdelen, verksamhetsansvar samt ansvar för avtalsuppföljning och inspektioner.

Upphandlingen kommer att genomföras under sommaren/hösten och avtal beräknas kunna tecknas i slutet av november 2010.

Kostnad

De medverkande förvaltningarna kommer att debiteras enligt servicenämndens fastställda taxa om 650 kr per timme, utifrån faktiskt antal timmar som använts dock maximalt 300 timmar. Kostnaden, 195 000 kr om alla 300 timmarna förbrukas, kommer att debiteras deltagande nämnder enligt principen totalkostnad dividerad med antal deltagande nämnder. Om 14 nämnder delta blir kostnaden per nämnd ca 13 900 kronor.

Summan inkluderar kostnader som kan uppstå om upphandlingen behöver avbrytas eller göras om.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen förordar att Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning deltar i den gemensamma upphandlingen av sommargårdsverksamhet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar ge stadsdelsdirektör Maria Häggblom rätt att vidaredelegera rätten att för nämndens räkning genomföra upphandling av sommargårdsverksamhet för åren 2011-2012, innebärande godkännande av förfrågningsunderlag, annonsering, utvärdering av anbud, beslut om tilldelning av kontrakt samt undertecknande av avtal till serviceförvaltningens chef.